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8 0 dzieci łódzkich rannych 
podczas wybuchu amunicji w Krakowie. 

Rozmiary katastrofy nie są tak wielkie, jak przypuszczano.—Zabytki historyczne Kra
kowa nie uszkodzone.—Zniszczone wsie zostaną odbudowane w ciągu miesiąca. 
Wicepremier Bartel o swych wrażeniach z miejsca katastrofy. 

Warszawski kor. „Republiki (B) te
lefonuje: 

0 godzinie 9.30 wieczorem powrócił 
wczoraj do Warszawy z Krakowa wice 
Premier Bartel, dokąd udał.się specjał-
nie celem zbadania na miejscu rozmia
rów katastrofy. 

Na dworcu w Warszawie oprócz u 
rzędników prezydium rady ministrów o-
czekiwali p. wicepremiera szef gabinstu 
Wojskowego marszałka Piłsudskiego 
pocłpułk. Bein, który w salonach dwor
ca rozmawiał z wiccpremjercm cs.is 
dłuższy a następnie odjechał natych
miast do Belwederu, gdzie złożył mar
szałkowi Piłsudskiemu raport o wraże
nia rh wiceprcmjera Bartla. 

Natychmiast po powrocie do ,Cms-
ehu prezydjum rady ministrów wice-
Prcm;'er Bąrtcl przyjął naszego k o v -
ponclcmta, któremu określił wrażenia 
Swe z kilkugodzinnego pobytu w nawie-
dzionym katastrofą mieście. 

Przedcwszyslkiem chcę stwierdzić — 
mówi wicepremier, iż obraz, jaki otrzy
maliśmy zaraz po katastrofie i jaki 
przedstawiały pierwsze depesze z Kra
kowa były niezwykle przesadzone. 

Sam wyobrażałem sobie rzecz całą 
*na;znic groźniej. 

Tymczasem stwierdziłem, iż sam Kra 
ków, jak i jego zabytki nie ucierpiały zu 
Pełnie. « 

Nieprawdą jest, że wylłuczone zosta 
'y witraże w kościołach. 

Nieprawdą, że uszkodzone są witrn-
*c miłowane przez WyspiEńskieg-r 

Naprzyklad w 4cościelc Marjackim, 
który posiada olbrzymie witraże wylłu
czone są dwie niewielkie zwyczajne 
szybki, w samem mieście które zwiedza 
tam dokładnie wytłuczonych ¡¿«1 kilka

set szyb w mieszkaniach prywatnych i 
kilkaset szyb wystawowych i to !uz w 
Północnej dzielnicy mianta, bliżej miej
sca wybuchu. 

Szkód w domach nie zauważyłem 
ładnych i o żadnych mi nie meldowano-

Zbliżając się do miejsca katastrofy, 
widać więcej śladów zniszczenia, głów
nie w miejscowościach Prądnik i Wilko
wice w których zresztą nastąpiła kata
strofa. Widać mianowicie więcej stłu-
czonych szyb 1 
Wszystkie dachy i dachówki są posirą-

cane. 
Dachy słomiany w tych wsiach ocalały 
zupełnie. 

W samych Witkowicach obok pro
chowni znajdują się baraki szpitalne dla 
dzieci chorych na jaglicę i tc bardzo są 
'•niszczone zupełnie. 

Dzieci było w nich 410 i najsmutniej-
! ; z«an jest, l i właśni* z łych dzieci rekru
cie się lwia część rannych. 

Ofiar rannych pośród ludności cywil 
1 wojskowych, oprócz wspomnianych 

;<ż dzieci jest mało, gdyż naibliższc oko

lice miejsca wybuchu sa mało zamiesz
kane, 

Obowiązuje bowiem dekret aushja-
cki, mocą którego w tern miejscu jako 
w obrębie fortecy nie wolno budować 
domów trwałych, a tylko poprosili drew 
nlana budynki. 

Na miejscu kiiasfiofy przebywałem 
od godziny 6-ej rano do 11,30. 

Stwierdziłem, iż straty materjalnc, 
oprócz oczywiście strat w materiale wy
buchowym, które ponio*ła wojskowość, 
dochodzą najwyżej do 900 tysięcy zło
tych. 

Następnie odbyłem konferencję, z 
wojewc-dą Darowskim, dowódcą o, k. 
gen, Wróbleskim i reprezentantami mia
sta i gmin okolicznych na której posta
nowiono, iż pół miljona złotych wyasyg-
nowanych przez radę ministrów otrzy
ma dyrekcja robót publicznych, która 
wyznaczy, po 1 inżynierze na wioskę i 
czuwać będzie nad racjonalną reperacją 
zniszczonych budynków. 

Twierdzę z ztipełnem przekonaniem, 
iż suma pól miljona złotych wystarczy 
zupełnie 
i ci-j miesiąca śladu nie będzie z wybu

chu, 
oczywiście oprócz baraków szpitalnych 
dla nieszczęśliwych dzieci jaglicznych, 
których odbudowa trwać musi czas dłuż 
szy. 

W każdym razie wszystkie dzieci są 
już odnalezione j wszystkie umieszczone 
w szpitalach. 

— A w jakim kierunku rozwija się 
śledztwo? — pytamy. 

Śledztwo prowadzone jest bardzo c-
nergicznie przez prokuratora wojsko
wego majora Studenckiego. 

Jutro lub pojutrze będzie można po
wiedzieć coś bardziej konkretnego. 

JEŻELI CHODZI O MNIE — TO 
PODTRZYMUJE Z CAŁA ś WIADOMO 
ŚCIĄ MOJĄ HIPOTEZĘ, ŻE NAGRO
MADZONA AMUNICJA WYBUCHŁA 
SAMOISTNIE Z POWODU ROZKŁADU 
CHEMICZNEGO. 

Proszę pana — kończy p, wiceprem
ier na podkreślenie że władze cywilne 

z p. wojewodą Darawskim i wojskowt c 
gen. Wróblewskim na czele wykazały 
niezwykłą encrgją i jrimną krew i zgod
ność w działaniu. 

Żołnierze zaś wartujący przy pro
chowni i kapral komendant warty — to 
poproetu bohatererwie, którzy mino ciąż 
kich ran posterunków do oMataiaj chwi
li nic opaśćik, czekając aa dozowanie 
Ich. 

Z całkowitem przekonaniem mogę 
pana zapewnić iż jeżeli o sam Kraków 
chodzi to czyni on wrażenie najzupeł
niej spokojnie już dziś żyjącego miaata. 

Wicepremier Bartel w Krakowie. 
Kraków^.5 czerwca. 

Dziś rana o godz. 5.53 przyjechał do 
Krakowa p. wiccprctnjer Bartol, w celu 
zbadania na miejscu rozmiarów katastro
fy. Na peronie oczekiwali p. wiceprem
iera reprezentanci władz, wojewoda Da
rowali i, gen. Wróblewski, szef sztabu 
płk. Bolcsławlcz, dyrektor PAT-a Góre
cki, wicej)rczcs miasta dr. Wielgus, sta
rosta Żbrowski, prof. Marchlewski, dyr. 
Dudek, marszałek Skrzyński, kompanja 
honorowa 20 p, p. z orkiestra.. P. wice
premier odebrał raport, potem udał się 
z reprezentantami władz bezpośrednio 
na miejsce katastrofy do Witkowie, 
gdzie pieszo wraz z calem otoczeniem 
rozpoczął zwiedzanie terenu dotknięte-
so katastrofa. Sprawdzanie' trwała oko
ło 3 godziny. 

Po szczegółów cm obejrzeniu terenu, 
na którym znajdowała się prochownia, 

Drugi zdobywca Atlantyku. 
Lotnik amerykański Chamberlain przebył przestrzeń 

Nowy-York — Kotbus (Niemcy) w ciągu 42 godzin. 
Berlin, 7 czerwca, 

(ATE). No lotnisku berlińskim cala 
noc wyczekiwały olbrzymie tłumy pub
liczności w nadziei ii doczekają się przy 
bycia lotnika Chamberlaina. Z powodu 
energicznych zarządzeń policji która nie 
pozwalała publiczności przybliżyć się do 
aerodromu na którem miał wylądować 
Chamberlain, publiczność zaczęła wy
kazywać wielkie niezadowolenie. Na 
samy lotnisku pozostała jednak pewna 
ilość osób uprzywilejowanych. Z powo
du braków dokładnych informacji co do 
przyczyn opóźnienia się przybycia Cham 
berlaina publiczność skierowała pod ad
resem towarzystwa lotniczego szereg 
zarzutów. Jak się później okazało.Cham 
bcrlain był zmuszony zaprzestać konty
nuowanie swej podróży i wylądował 
na lotnisku w Kotbusie (Chotiboz), któ
ry to teren był nieodpowiedni a tem sa
mem uszkodził swój samolot. Natych
miast po otrzymaniu wiadomości o lą
dowaniu Chamberlaina przybyło szereg 
osobiste:;! niemieckich ze świata poli

tycznego oraz amerykański ambasador 
Skurman i wielu przedstawicieli kolonji 
amerykańskiej w Berlinie. Obecnym był 
również podsekretarz stanu Schubert. 
Lot Chamberlaina trwał 42 godziny. 

*» 
Berlin, 7 czerwca. 

„Luit-Hansa" dostarczył do samolo
tu Chamberlaina nowego śmigła. Wobec 
tego że aparat wymagał dokładnego 
przejrzenia zanim będzie mógł udać się 
w dalszą podróż zakomunikowano ofic
jalnie że Chamberlain przybędzie jutro 
popołudniu do Berlina. 

Berlin, 7 czerwca. 
Prezydent Hindenburg wyslaj do Pre 

zydenta Stanów Zjednoczonych Coplid-
ge'a depeszę gratulacyjną z powodu 
szczęśliwego przybycia lotników amery
kańskich do Niemiec, Jednocześnie kan
clerz Marks wysłał depeszę do lotników 
amerykańskich w Choctborzu, witając 
ich na ziemi niemieckiej w imieniu rzą-

| du i narodu niemieckiego. 

pan wicepremier zwiedził zniszczony 
zupełnie sierociniec w Witkowicach. Na- , 
Stepnic udał się do dworu pana Basz
czyńskiego, który to dwór uległ poważ
nemu uszkodzeniu. Z kolei p. wiceprem
ier Bartel zwiedził szczegółowo zburzo
ne zagrody włościańskie. Wszystkie są
siednie domy są bardzo nadwyrężone, 
mury popękane, dachy pozrywane. Pan 
wicepremier zapewnił mieszkańców dot
kniętych katastrofą wybuchu, że władca 
pospieszą im z wydatną pomocą i wyiia^ 
grodzą szkody. Po zwiedzeniu całego 
terenu w Witkowicach pan wicepremier 
udał się na Prądnik Biały do miejskich 
zakładów 'sanitarnych, dotkniętych czę
ściowo wybuchem, Po zbadanju szkód 
w zakładach sanitarnych wicepremier 
odjechał z reprezentamtami władz do 
miasta i zatrzymał się przed gmachem 
bibljotęki jagiellońskiej, gdzie wskutek 
wybuchu uszkodzonych zostało kilką 6-
kien od frontu. Następnie pan wicepre
mier Bartel przeszedł pieszo ulicami 
śródmieścia do Rynku i udał sic do ko
ścioła Marujackrcgo, zaniepokojony o ca
łość I bezpieczeństwo tej świątyni. Pan 
wicepremier przekonał się naocznie, że 
kościół MarjacI uniknął szczęśliwie skut
ków wybuchu. Poza jedną wybitą szybą 
nad bocznym wejściem świątynia Mar
iacka nie poniosła żadnej szkojjy. Wice
premier, korzystając ze sposobności, 
zbadał obecny stas robót restauracyjny 
kościoła Mariackiego, prryczem u p e w 
nił księdza infułata Kulinowskiefo, archi
prezbitera kościoła Mariackiego, i e rząd 
udzieli pomcoy finansowej na roboty 
konserwacyjne. Z kościoła Mariackiego 
pan>wlcpremjcr odjechał do gmachu wo
jewódzkiego. 

Szczegóły katastrofy. 
Kraków, 5 czerwca. 

W uzupełnieniu wiadomości o kata
strofie, jaka wydarzyła się dziś w Kra
kowie, dowiadujemy się następujących 
szczegółów: 

Po detonacji dowiedziano się o miej
scu katastrofy dopiero po zawiadomie
niu odpowiednich czynników przez straż 
nika z wieży Marjuckicj, który zobaczył 
chmurę dymu na Prądniku Białym. We
dług dotychczasowych informacji na dro 
dze do Witkowie, miejsca katastrofy, 
dachy zupełnie zerwane, a gdzieniegdzie 

(Da/szy ciąg na str. 2-oj). 
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80 dzieci łódzkich rannych (DokańczeniG) 

mury zwalone. Drzwi w niektórych 
chatach drewnianych zostały niepraw
dopodobnie pokręcone. Ludność wraz 
z dobytkiem w pierwszej chwil! schroni
ła sie na polach, obawiając sic dalszych 
wybuchów. Obecnie jednak ludność u-
spokoila się i powraca do swych sie
dzib, częściowych poniszczonych. W 
miejskich zakładach sanitarnych baraki 
grtiżliczne zostały częściowo zawalone, 
kaloryfery pokręcone, a okna wybite. W 
niektórych kościołach, jak np. św. Anny, 
W chwi'i wybuchu odbywały się nabo
żeństwa, obecni w kościołach wierni rzu 
ciii się w panice ku wyjściu i tylko dzię
ki przytomności umysłu księdza Masne
go zdołano uspokoić tłum w kościele św. 
Anny i uniknąć strasznych skutków po
płochu. Działanie naporu powietrza 
było w śródmieściu miasta Krakowa tak 
silne, że poprzewracało meble, ludzie 
padali z krzeseł. Szereg szyb w y s t a w o 
wych w wielu sklepach zostało stłuczo
nych. W niektórych sklepach żelazne 
żaluzje skutkiem naporu powietrza zo
stały zgięte do wnętrza. Szyby w ok
nach mieszkań prywatnych w całym sze
regu ulic leciały, jak grad. Chodniki po
kryły się odłamkami szkła. 

Panika trwała bardzo krótko; obec
nie miasto ma wygląd zupełnie normal
ny, tylko sale pogotowia ratunkowego są 
przepełnione. 

Komunikat oficjalny podaje, iż kata
strofie uległy dwa magazyny, zawiera
jące amunicję saperską, proch bezdym
ny oraz kwas pikrynowy w beczkach. 
Amunicji artyleryjskiej magazyny nie 
zawierały. 

Oba magazyny oddalone były od sie

bie o 20 do 30 metrów i przedzielone 
wysokim wałem ziemnym. Pierwszy 
padł ofiara katastrofy m a g a z y n z amuni
cja saperską. Z ma£azyuu tego nie zo

stało śladu. 
P o tym wybuchu zaczął płonąć ma

gazyn, zawierajączki beczki z kwasem 
pikrynowym. Magazyn ten płonął dłuż
szy czas . Sporadycznie następowały 
wybuchy poszczególnych beczek. Część 
beczek zdołali usunąć saperzy, którzy z 
narażeniem życia podsunęli się pod za
grożony magazyn. Stwierdzono, że zgi
nął na miejscu wartownik, a ciężko rai! 
ny jest komendant war ty . Kilku żołnie
rzy odniosło lżejsze rany.. Z osób cywil 
nyclt. jak stwierdzono dotychczas, zabi 
ta została jedna osoba. 

RANNYCH I SKALECZONYCH JES f 

OKOŁO 400 OSÓB, 200 DZIECI. W 
TEM 80 DZIECI ŁÓDZKICH, KTÓRE 
PRZEBYWAŁY W BARAKACH DLA 
CHORYCH NA GRUŻLICł:. 

Według opinji fachowych wojsko
wych wybuch nastąpił z powodu silnych 
upałów, jakie miały miejsce w ostatnich 
dniach, które spowodowały proces che

miczny iv magazynowanych 
wybuchowych. 

środkach 

W krakowskim Banku gospodarstwa 
krajowego w Rynku Głównym w pała
cu Drezdeńskim z powodu wybuchu o-
berwał się sufit. Ponadto wybuch w y 
rządził szkody w lioolu na parterze. 

Kraków, 5 czerwca . 
P r z y c z y n ą wybuchu był, jak stwier

dzono, rozkład prochu bezdymnego. Pro
fesor Marchlewski, zaproszony jako spe
cjalista, potwierdził 
że w prochu bezdymnym zachodzą pod 

Zmiany w opłatach 
stemplowych 

feba skarbowa otrzymała wyjaśnie
nie, że może zezwalać, aby opłaty stem
plowe od rachunków, oraz od pism, 
stwierdzających wykonanie umowy o 
świadczeniach sprzedaży rzeczy rucho
mych lnb wykonanie umowy o usługach, 
jak również opłaty od pokwitowań były 
uiszczane gotówką przez odbiorców wy
mienionych pism (niezależnie od tego, 
czy pisma te wystawione były zagrani
ca, czy też w Polsce). 

Zezwolenia takie nie zmieniają sytu
acji prawnej co do tego, kto jest zobo
wiązany do uiszczenia opłaty stemplo
wej, oraz ćo do skutków nieuiszczenia o-
plaiy. Jeżeli więc opłata nic została ui
szczona ani przez odbiorcę, ant przez 
wystawcę, to opłata wraz z karą będzie 
wymierzona wystawcy, (b) 

BACZNOŚĆ, LEGJONIŚCI! 
Bratnia pomoc związku legjonistów 

polskich okręgu łódzkiego rejestruje bez
robotnych legionistów w czwartki od 
godz. 18 do 20 wiecz. w lokalu Łódź, ul. 
Piotrkowska 82. 

{'.*s\ 

Furorę w Warszawie, 
gdzie go wyświetlano 
25 dni, zrobit film 

Szatan 
w jedwabiach 
osnuty na tle głównej 

powieści 
p. t. 

C A S I N O . 
Dziś I dni następnych! Dziś 1 dni następnych! 

Napoleon filmu ERNEST LUBICZ rozwiązał problem 
rozwodu nowoczesnych małżeństw w 10 aktowym filmie p.t 

C A Ł U J M N I E 

Główną rolę szampańskiej i frywolnej Pary
żanka odtworzy amerykańska Pola rtegri 

M a r y P r é v o s t . 

Film poprzedzają występj Ulu
bieńca Łodzianek rozkosznego 

Karola Hanusza 
artysty teatru .Qui Pro Quo". Perskiego Oka" craz .Nietoperz* 
w szlagierowym programie z piosenkami „Poinaiowe Nabożeń
stwo*, .Opera Parodja, i .Zwarjowany Alfabet" na czele. 

Amerykańskiej Polki 

LUNI NESTOR 
•• %> 

primadonny „Metropolitan Opera" w Nowym Yorku, która' odtańczy tańce 
rosyjsko — bojarskie i marokańskie 

oraz znakomitej pieśniarki 

INY HELLEN 

wpływem temperatury 1 działania po
wietrza ciągłe procesy chemiczne o nie 
stwierdzonym jeszcze przez naukę prze
biegu i niewiadomym wyniku. Główna 
siła wybuchu zwróciła się nie w kierun

ku Krakowa, ale od Krakowa. 
Prostokąt o dłuuośei 100 metrów i 

szerokości 50 metrów, w którym się znaj 
dowały objekty z amunicją, był zamknie 
ty ze wszystkich stron wałem ziemnym 
wysokości 6 m e t r ó w , W \*>ale tym znaj 
dowały się 2 bramy. Obie jednak wy
chodzące w stronę przeciwną od Krako
wa. P r z e z te bramy i przez część zbu
rzonych wałów obok jednej z tych buuiii 
uderzyła główna siła wybuchu, z w r a c a 
jąc się w kierunku przeciwnym Krako
wa. Temu też należy zawdzięczać, że 
zniszczenia, dokonane w mieście przez 
wybuch, były stosunkowo niewielkie. -

Na miejscu, gdzie stał przedtem ma
gazyn z amunicją, z powodu wybuchu 
wytworzyła się olbrzymia wyrwa za
sypana gruzami i odłamkami amunicji. 

elegancko umeblowany z wejściem 
wprost z klatki schodowet — — 

POSZUKIWANY. 
Oferty do administracji „Re.uibliki" 

dla „L ,K." 
» * « 4 « M * 4 a « « « A d « « < > 0 « 0 « 4 « « a a o a « 4 i 

• L E K f t R Z - D h r t T Y S T A 

S. LIBERMAN 
Konstantynowska 4 G , 

przyjmtiie od «—10 iano; 4 — 8 wiecz. 

Sala mechanicznie ochładzana. 

Począteh o godzinie 4.30 

WIADOMOŚCI SPORTOWE 
Ł. K. S. w Poznaniu. 

Ł. K. S. —WARTA 1:0 (0:0). 

Gra bardzo ładna z lekką mrzewagą 
Ł. K. S. i W a r t a wystawiła nieco zmie
niony skład, 'rezerwując kilka jednostek 
na następny dzień. Jedyna bramka dnia 
padła z zamieszania w ostatnich minu
tach gry . 

Ł. K. S. — WARTA 1:4 (0:2). 
Drugiego dnia W a r t a wystąpiła w 

komplecie, łodzianie zaś wystawili dru
żynę zmęczoną podróżą i pierwszym 
meczem. Bramki dla W a r t y zdobyli: 
Przybysz 2, Spojda z karnegp i Rudzki. 
Bramkę honorową dla Ł. K. ;S. uzyskał 
Durka. Sędziował w oba dni p. Nawro
cki. 

Hakoah (Bielsk) w Łodzi. 
HAKOAH (Bielsk) - Turyści 1:5 (0:0). 

Do zawodów tych przystąpili T u r y 
ści w odmJodzpnym składzie z Michal
skim w bramce, Maginem na środku ala-

w 

W u • 
i 
I 
1 
l 

MIEJSKA GALER A SZTUKI 
(Park S ienk iewicza ) 

Dziś wtorek licytacje 
dzieł sztuki, d ywanów perskich, makat, szeter, porcelany. 

Początek o godz. 7-cj wiecz. 
Niezwykła okazja taniego kupna! 

ku i Hcnnaiisem na lewem skrzydle, po
zostawiając resztę g r a c z y na starych 
pozycjach. 

Hakoah zareprezentował się bardzo 
dobrze, jest to drużyna karna, zgrana, 
kombinuje bardzo ładnie, do połowy tt-
trzymału wynik remisowy, dopiero po 
przerwie opadła z sił i pozwoliła sobie 
wzić aż 5 bramek, odbijając zaledwie je
dną, a to dzięki dobrrej grze obrony Tu
rystów. 

Bramki dla zwycięzcy zdobyli Kitla-
wiak 2, Muuin 2 i Błaszj:zyński 1. Sę
dziował p. Rettig. 

Powieść Bataille'a 

została przerob iona na 

superli lni 

p . tv 

Szatan 
w jedwabiach 

HAKOAH (BIELSK) —ŁTSG. 0:2 (0:0). 
Gra niżej wszelkiej krytyki, chaoty

czna i słaba. Sędzia p. Piotrowski miał 
swój słaby dzień i swcini rozstrzygnię
ciami psuł ją do reszty. 

Hakoah grał znacznie słabiej niż na 
meczu z Turystami, Ł. T. S. G. — nic o 
wicie lepiej. 

Bramki, a raczej bramkę, bowiem 
druga odgwizdana przez sędziego nic by
ła bramką, zdobył l.ioppc. 

Wyniki krajowe. 
LEGJA (Warszawa) — CZARNI (Lwów) 

2:0 (1:0). 
Lcgja przez cały czas gry miaJa zna

czną przewagę, którą przypieczętowała 
dwiema bramkami, zdobyteml przez Ci
szewskiego i Nowrota. «u»v 
WARSZAWIANKA — CZARNI 1:5 (0:5) 

Drugim meczem Czarni odbili sobie 
stracone z Lcsrją dwa punkty, bijąc zde
cydowanie Warszawiankę w stosunku 
5:1. Bramki dla zwycięzcy zdobyli Na-
stula 3 i Chmielewski 2. Dla Warsza
wianki punkt honorowy zdobył Hasel-
busz. Sędziował p. Łaba. 
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D z i ś p o w t ó r z e n i e 
P R E M I E R Y 

ul. Narutowicza 
D z i ś p o w t ó r z ę n i e 

P R E M J E R Y 

S p r a w a p r z y d r z w i a c h 
z a m k n i ę t y c h 

o uwiedzenie Grefy HECKER. Oskarżycielem jesf prokurator JORDAN 
Dramat współczesny w 10-ciu aktach. 

Kto chce ujrzeć sceny sadu ..przy drzwiach zamhniętych", oddane z naiwyższa precyzja prawdy, kto chce zobaczyć najtypowszego nieubłaganego 
oskarżyciela w najgłębsze! mimicznej grze towarzyszącei ktasomó.stwu trybuny oskarźycielsk'ej, kto pragnie oglądać twarzyczkę skrzywdzonego -anioła 
godną pędzla Rafaela, — ten winien udać się do kina „SPLENDID" na pokaz obrazu „Sprawa przy drzwiach zamkniętych", 
w którym rolę prokuratora odgrywa a « jwa •kJJJj M l f i • 

— • • • i • m i s t r z : e k r a n u F l - f % W I & I w l l 
a bohaterką główną jest europejska LILIANA GISH równa jej grą w stu odcieniach bólu 
• radości, zalotności i gniewu, miłości i wzgardy i przewyższająca ją urodą sławna 

S A L A M E C H A N I C Z N I E W E N T Y L O W A N A 

d godz. Y\i do 3 cena wszystkich miejsc 1 zł. i 50 gr. 
in 

mm. 
T-1 Dziś: Roberta Op 

CZERWIEC | Jutro- Maksyma B. W. 

Wschód słońca 3.16 
Zachód o g. 19.51 
Wschód ks. (i. 12 13 
Zachód o £. 22.44 t 

Długość dnia: 15,14 
Przybyto dnia- 8. 0 

Poborowi, baczność! 
Kto staje orzed komisją? 

W dniu dzisiejszym na komisję po-
t>r>-<••.,.> nr. 1 przy ul. Traugutta 10 sta
wić się winni poborowi rocznika 1906 
z^.iiczkali na terenie III komisarjaliii 
Pol cii o nazwiskach na litery R., S. do' 
Su. Jutro na komisję tę stawić się winni! 
poborowi tegoż rocznika o nazwiskach 
na litery Su do Sz. i T. 

Na komisję poborową nr. 2 przy ul.' 
Trpugulta 82 , stawić się winni w dniu] 
dzisiejszym poborowi rocznika 1906 za
mieszkali w. obrębie XI komisariatu po
licji o nazwiskach na litery M., N., O., 
P., R. Jutro na komisję lę stawić się win 
ni poborowi tegoż rocznika o nazwi
skach na litery S., T., U., W., Z., Ż. (i). 

Kupcy rumuńscy 
poczynili ogromne zakupy 

w Łodzi. 
Onegdaj przybyli do Łodzi przedsta

wiciele dwóch największych firm włó
kienniczych rumuńskich „Bernstein i 
Zonis" oraz „Brener i Perper", celem 
Zakupienia wielkiej ilości towarów na 
eksport do Rumunji. 

Przedstawiciele obu firm robią kolo
salne zakupy, specjalnie towarów zimo
wych, (i). 

Poczta protestować bę
dzie weksle 

od 1 września r. b. 
Jak się dowiadujemy, z dnia 1 wrze

śnia b. r., wszystkie urzędy pocztowe 
Przystąpią definitywnie do sporządzania 
protestów wekslowych. Od dnia tegoż 
'ęż, urzędy pocztowe przestaną pośred
niczyć w oddawaniu weksli rejentom. 

Opłata za sporządzenie protestów 
Przez pocztę będzie następująca: 

Do 100 zł. — 2 zł., od 100 do 300 zł. 
— 2.50 zł., od 300 do 400 zł. — 4 zł., od 
400 do 600 zł. — 5 zł., od 600 do 1000 zł. 
— 7 zł. • 

Narazie poczta protestować będzie 
tylko weksle nie przewyższające 1000 
złotych, oraz nie będzie przyjmowała 
Weksli zagranicznych lub wystawionych 
"a walutę zagraniczną. 

W miarę dopiero, gdy aparat tech
niczny będzie już usprawniony, suma 
wekslowa podniesiona będzie do 5000 
złotych oraz przyjmowane będą weksle 
W cl»cej walucie, fci). 

Pomoc dla powodzian na Batutach. 
Utworzony zostanie specjalny komitet ratunkowy. 
Szalejące przez dwa dni w Łodzi i o-

kolicy burze spowodowały scalone szko
dy, zwłaszcza na kresach miasta, zamie
szkiwanych przez ludność najuboższą. 
Specjalna komisja przeprowadza obec
nie szacowanie strat, wyrządzonych 
przez powódź na ul. Zgierskiej i Dolnej 
na Bałutach. Po przeprowadzeniu tych 
oszacowań komisariat rządu oraz wy
dział opieki społecznej magistratu podej
mie akcję pomocy doraźnej dla dotknię
tej powodzią ubogiej ludności. Nieza
leżnie jednak od tego po powrocie wo
jewody Jaszczolta do Łod^j, który bawi 
obecnie w Warszawie w sprawie likwi
dacji zatargu w przemyśle włókienni
czym na lic t. zw. angielskiej soboty po
wołany zostanie do życia specjalny ko
mitet ratunkowy, złożony z przedstawi-
c !eli rządu, magistratu, rady miejskiej o-
raz szeregu organizacji społecznych. Ze 

swej strony p. wojewoda Jaszczołt za
mierza podjąć starania w sprawie pomo
cy kredytowej u rządu. Poza Łodzią ak
cja ta obejmie również i okoliczne miej
scowości województwa łódzkiego, zwła
szcza zaś wieś, gdzie burze, połączone z 
gradobiciem, zniszczyły na szerokiej 
przestrzeni w promieniu kilkunastu kilo
metrów naokoło Łodzi zasiewy. Uro
dzaje tegoroczne w województwie łódz
kiem zapowiadały się mniej więcej śre
dnio, obecnie jednak po tych burzach 
spodziewać się należy zmniejszenia tego 
oczekiwanego zbioru ponad poziom. Z 
tych względów akcja wojewody Jasz
czołta i komitetu ratunkowego pójdzie 
w kierunku uzyskania kredytów na po
moc dla dotkniętych tcml klęskami iy-
wiołowemi rolników w województwie 
łódzkiem. 

Zatarg o angielską sobotę 
musi rozstrzygnąć sąd.—Interwencja wojewody Jasz

czołta w Warszawie nfe dała rezultatu. 
Jak już donosiliśmy, w związku z 

nieustającemi . zatargami o sobotę w 
przemyśle łódzkim, wyjechali do War
szawy wojewoda Jaszczołt oraz okrę
gowy inspektor pracy p. Wojtkiewicz, 
celem odbycia w ministerstwie dccydu-
ącej konferencji w tej sprawie. 

Konferencja odbyła się z powodu 
nieobecności ministra Jurkiewicza, pod 
przewodnictwem dyrektora departamen 
tu Szubartowicza, w asystencji dyrekto
rów Dreckiego i Ulanowskiego. P. wo
jewoda Jaszczołt i inspektor Wojtkie
wicz szczegółowo zobrazowali zatarg w 
przemyśle, przyczem wskazali, że stan 
ten coraz bardziej się zaostrza, wobec 

czego należy przedsięwziąć odpowied
nie kroki dla likwidacji zatargu. 

Przedstawiciele ministerstwa po dłuż 
szej dyskusji wskazali, że wobec braku 
ustawy, ministerstwo nie jest w stanie 
ingerować w tej sprawie, wobec czego 
wszelkie konferencję są narazie bezo 
wocne. 

W związku z powyższym, w dniu 
dzisiejszym inspektor Wojtkiewicz zwró 
ci się do związków zawodowych o za 
przestanie demonstracyjnych strejków i 
zaapeluje do robotników fabryki Barcin 
skiego, by ponownie przystąpili do pra
cy, (i). 

Walka o 7-godzlnny 
dzień pracy 

dla pracowników umysło
wych. 

Dziś wieczorem odbędzie się posie
dzenie Rady okręgowej zw. pracowni
ków umysłowych. Na porządku dzien-
nym-obrad znajduje się cały szereg ak
tualnych spraw. W pierwszym rzędzie 
poruszona zostanie sprawa podjęcia wal
ki o 7-godzinny dzień pracy we wszyst
kich przedsiębiorstwach przemysło
wych i handlowych dla pracowników u-
myslowych. W sprawie tej rada naczel
na organizacji pracowniczych postano
wiła podjąć energiczną akcję na terenie 
rządu, a jednocześnie poleciła wszystkim 
organizacjom pod temi hasłami zorgani
zować wielką akcję protestacyjną wśród 
pracowników umysłowych. Przedmio
tem dyskusji będzie również sprawa no
wej ustawy emerytalnej, która w naj
bliższym czasie ma wejść w życie. (E)1 

Po sprzeczce z bratem 
rzucił się pod koła lokomotywy. 

Onegdaj przy ul. Odyńca 49 odbywał 
się ślub niejakiego Knapa, na który 
przybył cały szereg krewnych i znajo
mych. Między innymi przybył również 
brat narzeczonego Jan Knap, zamiesz
kały przy ul. Krakusa 27. 

Podczas wesela raczono się obficie 
wódką, to też po krótkim czasie, gdy 
atmosfera stalą się zbyt gorącą, Jan 
Knap wszczął sprzeczkę z bratem. Żo
na jego obawiając się by sprzeczka nie 
pociągnęła za sobą poważniejszych na
stępstw, z trudem wielkim nakłoniła mę 
ża do udania się do domu. 

W drodze powrotnej, gdy Knapowie 

znajdowali się na ul. Tuszyńskiej około 
plantu kolejowego Łódż-Kaliska-Chojny 
mąż rozmyślił się i postanowił bezwzglę 
dnie powrócić na ślub. Perswazje żony 
nie pomogły i Jan udał się z powrotem 
tą samą drogą, podczas tego gdy żona z 
dziećmi powróciły do domu. 

Po upływie pół godziny, żona Knapa 
będąc już w swym mieszkaniu, dowie
działa się od przybyłych sąsiadów, że 
przechodzący pociąg pośpieszny przeje
chał jakiegoś człowieka, odcinając mu 
głowę, wobec czego nie można było 
stwierdzić jego tożsamości. 

Knapowa pośpieszyła natychmiast 

T E A T R , M U Z Y K A i S Z T U K A . 
TEATR MIEJSKI. 

Dziś, wc wtorek, w dalszym ciągu e-
fektowua, wielce zajmująca komedja 
niemiecka „ W rajskim ogrodzie'- z Ste-
fanją Jarkowską w głównej roli kobie
cej. Ceny najniższe (od 50 groszy do 3 
zł. 50 gr.). 

Z „AZAZELU". 
Teatr minjaturowy „Azazel" w sali 

Filharmonii cicśży sję nadal wielkieni 
powodzeniem. 

Dziś, wc wtorek, o godz. 4-ej po poł. 
grana będzie wielka rewja składująca się 
z wiązanki szlagierów wszystkich do
tychczasowych programów, po cenacn 
najniższych — od gr- 50 do zł. 3. 

O godz. 9 wiecz. wielki 5-ty progratti 
po cenach zwykłych od gr. 80 do zł. 5. 

Dyżury w aptekach. 
Dziś w nocy dyżurują następujące 

apteki: 
F. Wójcickiego (Napiórkowskiego 27)' 

W. Daniejeckicgo (Piotrkowska 127), P. 
Unickiego (Wólczańska 37), Leinwebera 
(Plac Wolności 2), Hartmana (Młynar
ska 1), I. Kahana (Aleksandrowska 80). 

na miejsce wypadku i tam z przeraże
niem skonstatowała, iż przejechanym 
jest jej mąż. 

Na miejsce wypadku przybyły na
tychmiast władze policyjne, które 
wszczęły dochodzenie. Wedługx zeznań 
świadków, przed przejazdem pociągu po 
spiesznego Knap stał obok toru i w chwi 
li gdy pociąg przejeżdżał rzucił się gwał 
townie pod koła łokomotywy. 

Po spisaniu protokułu, poszarpane 
zwłoki denata przewieziono do prosak-
lorjuni miejskiego, (i). 
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Zawiadomienie 
Nlnlelszein zawiadamiam wszystkich mych 

Klijentów, że z dniem 1-gó czerwca otworzyłem 

Wielki Zakład Fotograficzny 

„ Ś W I A T Ł O C I E Ń 
w d o m u p rzy -ul. P a ń s k i e j N° 84 . 

Zakład mój wyposażyłem w najnowsze 
, aparaty i zaangażowałem wybitnych fachowców, 

wobec czego mam nadzieję, że nadal cieszyć się 
będę względami szerokich sfer mych Klijentów. 

Z poważaniem 

L . L A K S 

G I M N A Z J U M 

O g r o d o w a 26. Te l . 3 3 - 8 5 

Egzaminy wstępne rozpoczną się. SB 

w II terminie—10 czerwca. § 

Najlepszy spinacz do akt jest 

I R I 

usuwa nic.iAwoo'<ic 

.SOWA 
/ M T f a t 

' p w b i j a m • za 

Znany P E N S J O N A T 
G. LICHTENSTEINOWEJ 

w T W ORZ YJ ANKACH (st. Koluszki) 

ZOSTAJE OTWARTY w p i e r

c ^ . d n i a c " 
DLA DZIECI specjalna opieka. Fortepian na miejscu 

Wiadomość codziennie od godz. 3—5 popoł. 

G. L1CHTENSTEIN0WA, Al. I Maja 11, m. 14. 
UWAGA! Od potowy curwca zósta)e uruchomiona komunikacja 

samochodowa Łódź— Tworzyjanki ł z powrotem, 

Jedyny specjalny, (od 1863 r. eczyslujący), Zakład 

Kefiru Leczniczego 
K. S I G A L I N Y 

nagrodzony 34 najwyższemi nagrodami (ostatnia na Zjeździe Lekarzy 
i Przyrodników w Warszawie w czerwcu 1925 r . ) 

Ancinja. gruźlica, choroby Żołądka, n e r e k , rekonwalescencja. 
Również firmy K, Slgallny KEFtROGEN I najlepsza ŚMIETANKA 

, homogenizowani i sterellzowana 
Kefir i śmietankę można wypić na miejscu, 

Na zadanie dostawa do domu. 

al. Narutowicza (Dzielna) 6, Tel. Nr. 4640. 

8-kl. GIMNAZJUM ŻEŃSKIE 

£. Jaszuńskfei-Zeligmanowe) 
18. POŁUDNIOWA 18. 

Kgzaminy wstępne do wszystkich klas systemem lekcyjnym 
trwają nadal.' — Zapisy codzieunic od godz. 10—12 
i od 5—7 pp. Do "Mas A I B przyjmowani są i chłopcy 
Przy gMnazjum wzorowa szkoła freblowska dla 

dzieci od lat 4. 

wytób krajowy, patentowany pod W. K. 424. Do 
nabycia w wszystkich składach p-pierrpczych po 

cenie zł. '¿5.— lub po cenach hurtownych od 
Z a k ł a d ó w Przemys łowych 

E.Stoering, Poznań, 27 „minia9. 
Dr. mad . 

L 
MASŁO ROŚLINNE 

DO UŻYTKU W KUCHNI 1 PIEKARK1 

Zawadzka Ne 1 
Telelon Nr. 2 5 - 3 8 
Choroby skórne 

włosów, wenerycz 
ne i moczoolciówe 
;(lecz»nle światłem 
Atrapa kwarcowa 

promieniarn 
Kóntgena. 

Przyim. od 9-21 3-8 
|Dła pań od 4 — Ł 

Oddzielna pocze
kalnia. 

BARDZO EKONOMICZNE 
ZUPEŁNIE C Z Y S T E 

tOOtf TŁUSZCZU 

L E C Z N I C A 
lekarzy specjalistów i gabinet denty. 
— styczny przy Oórnym Rynku. •— 
Piotrkowska 294, tel . 22 89 
przy przystanku tramw. pabjanlckieh) 
przyjmuje chorych w chorobach wszyst-
kich speclalnoścl od g. 10 rano do 6-eJ 
po pol. Szczepienie ospy. analizy (mo
czu, katu, krwi, plwocin etc ) operacie 

opatrunki. 
Porada 3 z l o t * . Wizyty na mieście. 
Zabiegi l operacje od umowy. . Kipiele 
świetlne. Naświetlania lampą kwarco
wa,. Roentgen. Zęby sztuczne, korony 

złote, platynowe i mosty. 
W niedziele i śwlęia do godz. 2 no not 

Dr. med 

choroby skórne 
I weneryczne 
naświet lania 

l a m p * 
k w a r c o w ą 

Przyimuje od 5—8 

SiEiikiewłEza 34. 

Zachodnia Mb57, 
(Ceglelnlana 19) 

Choroby skórne I 
weneryczne. Lecze
nie lampa, kwarco
wą,— Przyjmu|r od 
godz. 4—8, Dla Pań 
od godz. 4 — 5 od] 
dzielna ro:zekalnia 

leL 19-94 

Dr med. 

Kupno l 
sprzedaż 

W i . „ . .i.i, D°«ukui* S ,S m l " ' 
emylatory elek-1» s c a T c a l o dz i t .o -
trycine *««nnei utrrymanlem 

i siólowc oraz mo * intclig;entnei i 
tory elek ryczne no g E ^ j r o d z i n i e ty 
W ; i / ^ ^ f f i ' S o r ^ Ä « " - t o od 7,-25 koni do , c t n , B f i o c h ł o a c , , 
sprzedania Reiche- 0 f o r , * o d i J t, , A . 
Południowa 2 [[_,.- do adm. Rep, 8 

i. i rewo bardzo su 
1* che po 50 fir. 

za pud sprzedaje 
fabr. w y r 

Uawalcr lat 30 po 
siadający dom 

-. dr7ew-'n1"r0WfnV * P o w ° -

k o w s k a 60, telefon^ 1 ^fl^JTil o o .pannę od lat 20 do 
¡2 i lub wdówkę bet 

Do sprzedania 1,4 dzielną Z posagiem 
domu przy Ro-,do 5ooo zł Oferty 

kicińskiej31za2500j do Republiki pod, 
także skep, z 3.S. 5 
pokojami do od»lą-| • 
pienia W adomość Mkuszerka Plpiko-
Przędzalniana 42, f| W 8 , Pictraow-

Nowakowakicgo 5 s k a ł 3 2 | przyjmuje 
_ _ _ _ _ _ zamówienia oraz 

Okazyjnie do na- masaże. 
bycia ręcznie | ' " 

haftowane story dojEJTurs filet ręczne* 
kilku okien u M,'»a, go wyuczam za 
Sosińskiel ul. 6-go 10 zł, arn najnow-
Sierpnia 22 5 sza hafty maszyno

we białe kolorowe 

Ko3.ianDnow.ka 9 
Tel. 49-66 

Stomatolog 
Chor. szczep, dzią. 
aeł, podniebienia, 
zebodołów i t. p 

Od t'/j—5 Niedz 
1q i świata 9— 11, 

Dr med. 

Choroby nerek,* 
pęcherza I dróg 

moczowych, 
Przyjmuje od 4—7, 
NAWROT 8 
Telefon 19-90. 

Z dniem 15 czerwca b. r. zostaje otwarty 

Pensjonat dla dzieci 
w Bolesławowie 

(I kim. od stacji Andrzejów) 

pod kierunkiem D-ra Wandy Kaufman-
Hirszbergowej i Felicji Wędrzyny 

Miejscowość sucha, lesista.— Stała op eka 
lekarska na miejscu. 

Zgłoszenia przyjmuje codziennie *między 
ijodz. 3—5 po poł Felicja Kędrzyaa, al. 

Sienkiewicza 37. m. 41 
III piętro, lewa oficyna. 

BU 
ojoooooooooooooooooooeo^ 

OD NKI ni 1 7 / 2 8 WALNIE ' 
5 polski, łacina i rysunki w klasach 

wyższych gimnazjum żeńskiego. Tylko 

i siły kwalifikowane i doświadczone reflek 
tować mogą. Oferty wraz z odpisami świa
dectw i dyplomu nauczycielskiego stib 

„M. H. A." do „Republiki ~ 

Dr. med-

BRAUN 
Południowa M» 23 

tel. 40-26. 
Specjalista chorób 
skórnych i wene. 

rycznycll Leczenie 
światłem, (Lampa 

kwarcowa 
' Przylrou|e 

od 9 do U rano 
i od 5 — 8 , w. 

Zarad do wynajęcia 
2 poko je z kuchnia) 
2 g a r aże s a m o c h o d o w e 
1 sa la fabryczna 150 raf. kw. part. 
1 sa|n fabryczna 280 ., „ „ 
1 magiel do bielizny z lokalem 

Do sprzedania 1 motor 131 pól konia 
Oferty pod — ,100* — 

Letnie mieszKanie 
Dwa pokoje 

umeblowane z obszerna werendą w 
pięknej okolicy lesistej do wynajęcia 
w Bcndzehnie, przystanek Żakowicc, 
posiadłości Adolfa Kona, Warunki na 

miejscu. 7 

Ur. A. 

Br os o lik 
choroby s>fcorne 
i weneryczne 
Instytut Róntdcno 
leczniczy i światło 

leczniczy. 
I.ampa kwarcowa 

Aleja Kościuszki 27 
Telefon. 51-78 

Przyjmuje od4 do 7 

lii 
1 lekarz dentysta 
F. 
przyjmuje w lecz 
nicy przy ul. Piotr 

kowsklcj 294 
codziennie od godz 

2—/ wlecz-

Dr. med. 

L I.H.IIU.' 
[Spe:jatlsta chorób 
skórnych 1 wene. 
|iy«nych i włosów 
[Gabinet Róntgena 

swlatlo-leczinczy 

o l . P l o t r k o w . k a M 
[roi; twangiencK -ei 

T e l . 29-45. 
Przyjmuje: od 6-i 
i 6-8. pia pan od-
|dzlelna poczekalnia 

0(1 o-6 np 

Dr. med 

L U B I C Z 
Cegielniami 43 

Tel. 41-32. 
Choroby sKórne, m 
iRBryczne mocznolctowL 

toczenie sztucz
nym słońcem wy-

żynowem. 
Przyjmuje od 

g.8 do 10 rano 
i od 5—8 w 

Biuro Informacyjne o zdolności kredy
towej poszukuje od zaraz zdolnego I 

ustosunkowanego 

akwizytora 
Tylko poważni kandydaci (z pierwsroó 
rzędnemi lefcrcncjaml zechcą .złoży-
ołerly do ,Republiki' aub, ,Akw'zytor" 

Miody, zdolny 

może się zgłosić w firmie 
.Ecka" Pusta 7 

Dzielna Ni 9. 
Tel. ^6 28-9Ł 
Choroby skórne, 

weneryczne i mo 
czoplclowa. 
Przyjmuje 

od 8—10 i od 6—8 
Leczenie lampą 

kwarcową 
Oddzielna pocz*. 
kalnia dla Pań. 

Catiinetdebowypler) 5 '!" T o , c d < ? «P»'-

dania. P oirkowska' " . „ . A 

1->l , t , -X T n i e l r n K o w S k a 1 » I p O O -h i 7 w P 8' wórko I p. I waj-od 5-7 w. 8 . # c i e _ J.7 

Uwaga. Tapicer I 
dekorator za 5!l 

4 Posady K n.i tydzień to kaidy 
K tnoZe dostać otoma 

ny materace tapcza
ny (eZąnki i krzesła. 

Chcesz otrzyma' ISolidne wykonanie 
posadę? Musisz Proszę się przeko-

ukończyc kursą la-i n 3 4 Sienkiewicza . 
chowe korespon. 18 u p. Wajsa, 

dciicyjne prof, < ;*-
kułowicza, Waraza- ' . y . . . T L 

uchunkowośct ku-,Łod*i .Sp Akc. po-
pieckiaj, korespon
dencji handlowej 
siencgrafji. nauki 

handlu, prawa, kall-
grafji, pisania na 

daje dO wiadomoś
ci pp. akcjonarju-

szów, że doroczne 
Walne ^giomadza-
nie odbędzie się 

konserwator ium. 
aznowiła lekcje 

ary fortepianowej 
1 0 — 1 2 i i—ó np 
Wschodnia 72. 

m. 19. 

maszynach. Po n . dnia 28 b M J 
kończeniu śwladec-;7 mm. 30 wleczo-
Iwo Ządajoe pros-1 w s ' e d , f b , e , 
pekló*? 30 5P «M przy ul Łą-
v kuwei 4 PoiządcK 

P'"" ' . . 'dzienny: l ) wybór 

olrzebna uczeni.:a:n,Zewodnic»ącego, 
do ltr»wleczyznv!% sprawozdaniu za 

Piotrkowska t* 103 3) jgtwler-
'dzeii e bilansu i ta-
, chunku zysków i 

P itrzebna z3raz !st'a', 4j wybory d » 
zdolna sprztdaw Zarządu 1 Komisji 

rontowy z bal 
konem. Piotr 
kowska 87, m. 8 

l 
,1 

E 2 

czyni i modystka 
do kapeluszy M, 
Szpiro, Łódź. Piotr 
• >.w !..i 11, w pod
wórzu 

KewizyineJ 

F reb'anka wycho
wawczyni po 

szuxuje kondycji na 
letnie miesiące Ofei 
ly sub -Piotrków-
ska" d i adm, .Re
publiki" 

i «1 

ii 

Lokale I 

Nauka 
wycnowame 

i c i i i i e i . k i giun-
towny gramaty

ka, liiermura kon
wersacja przygoto. 
jwun do egzaminów 
t^omoisKa ?2, front 
1 pięno m. 4 od 

.' i i ' " 3 popol 

F 

Dr. 

Duży lokal 
przy ul. Piotrkowskiej między ul. An
ny i Kaiola na 2-ch' piętrach na skład 
towarów i biura odpowiedni, 

do wynajęcia \ 
każdego czasu. Oferty pod A, B. R. 

do administracji pisma 

ITZ 
Chor, skórne we 
nery ci ne 1 pieto wr-f 

Konstaitawska li. 
Tel. 35-55 

iPrzy|mu|e od 9—1 
|i od 8—8. Dla pań 

od 4 - 5. 
Dla niezamożnych 

ceny lecznic, 

f rontowe 
skromnie unicblowa 
ne. Andrzeja Hi 43 
in. 13. 

F i .mcusko- nii-mice 
ka wychowaw* 

legancko* ume- czyni —nauczyciel 
blpwany do wyna- ka poszukuje zaj<-
jęcla Plotikowska t>9 cia w lepazvm do
li p. m 2, mu, może byc oa 

'" 1 • wyjazd od zaraz. 

Pokoju X wejściem Oierly pod lit. D.D. 
z klatki sebodo-do Kap, 7 

wej umeblowanego . 
poszukuje na bacz 
••'•i ulicy śródmie
ścia Oierty z poda 
niem ceny do Ra-
nubliklpod .S J ' V \ 

ajyjeZdżam doTe-
IV ofilowa zabio
rę 2 chłopców w 
wieku szkolnym. 

Opieka I ewenl. po 
moc w nauce. Bliż-
ze szczegóły co-
IHennie od 2 — 4 
piotrkowska 128 fr. 

I p. m. 6. 12 

( Z a g u b i o n a I 
dokumenty I 

Zgubiono kwltkau 
cyjny Abrama 

Mauchejmer. Cegieł 
niana 66, Numer 

kwitu 28183, na 40 
złotych 

imeblowany pokój 

RozenłeldJochewet 
zgubił dowód 

losob sty wydany w 
Łodzi. 

Gdańska 

îiiiiiwaia- -ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi 
cl- 4.50, za odnoszenie do domu 40 _r.; z prze

syłka poczt w kraju zl. 520. zaEranlcę zl. T-20. 
„Espress" I „Republika" wraz z odnoszeniem 8 złotych. 

| g s ł f o w 9 D 3 i Hepaiiliki" 
O r r W ^ n i a . ZWYCZAJNE: 8 er. za wiersz milimetr, (na stronie 10 szpalt). W TKSCIB: 40 k* 

g l U b ć U U d . r a W|ersz mil. (na str- 4 szpalty. Nl*KROLQ01 I NADESŁANE 30 ar. za wters» mfl. 
•'"1 ' "' 5 3 na str. 4 szp). Zaręcz. I zaślub, po tekście 10 zł. Zamlelsr-owe p 50 pr. Zacr. o 100 ja 

drożej. Za terminowy druk ogłoszeń adm. nl« o dpowl.ida- Drobne JO ar. Poszuk. pracy 8 fr. Nafmnlefaae. 50 ar. 

^ y 4 R w m i W / ^ l M R : R p l 8 * . ^%^is&i WMlm Smójskj., î yV: .druicjr.nł^^OgefłS^ 

http://Ko3.ianDnow.ka
http://ol.Plotrkow.kaM

